quis absolere ab excommunicatione valeat, ad num. 152. Supplementa Auctoris subnectuntur, ad num. 157. 158. Novae additiones ex aliena manu, ad num. 164.

Rei debent recipi in locis sacris, ad quae confugiunt, nec possunt inde repellii, aut excludi: Communis arg. l. 2. & 3. l. Praesenti 6. Cod. de his, qui ad ecclesias con-

munitas, omnibus regnis Catholicae Majestatis, de cujus observantia, ambiguitas nulla jam videtur adesse,

extractionem secularis illico exequendam a ministris potestatis ecclesiasticae, quatenus in promptu sint, alioquin a ministris brachii secularis, semper tamen, & in quocumque casu cum praesentia, ac interventu personae ecclesiasticae.

Idque totum in praesentibus rerum circumstantiis praescribendum esse censuimus ad unicum dumtaxat finem, & effectum, videlicet scilicet inordinationes in extractionis ab ecclesia, seu alio loco religioso, atque ut cultus, & decor Domini locis sacris, & sanctis, licet privilegio localis immunitatis non amplius suffulgit, quoad fieri potest, imponitur quoque servetur. Ceterum quoad ecclesiam, seu ecclesias, locum, seu loca, quae, ut praefertur, ab Ordinariis pro immunitibus assignata, & publicata erunt, sancimus, & mandamus, ut dispositiones sacrorum canonum, & apostolicarum constitutionum exacte observentur, ita ut intemera, ac libera sint a quocumque attentatorum specie, neque illi, qui in illis se receperunt, & ad ea contulerunt extrahi inde possint, nisi in casibus a jure permissis, diligenterque servatis, circa modum extrahendi, regulis ab eisdem sacris canonibus, & constitutionibus apostolicis praescriptis.

Praeclarae insuper, ac singulari pietati ipsius Caroli Regis ejusque successorum pro praecipuo Apostolici nostri ministerio debito, majori quo possumus, paterni cordis affectu in Domino commendantes, ut specialii protectione decus aliarum reliquarum ecclesiarum, ac omnium aliorum locorum sacrorum, sanctorum, & religiosorum asserere, & tueri velint, ac curent, nec quidquam a propriis ministris justitiae, sive a quocumque alio eorum subdito in ecclesiarum, & locorum humismodi dedecus, atque injuriam peragatur, quod sane absque superni numinis offensione, absque piissimi eorum animi, & propriae rectae conscientiae dolore, & absque christianorum populorum admiratione, & scandalo minime potest evenire.

Decernentes easdem praesentes literas, & in eis contenta quaecumque semper ac perpetuo firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari, sicque & non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac sanctae romanae ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicae sedis Nuntios aliosque quoslibet quocumque praesentia, & potestate fungentes, & futuros, subnata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conigerit attentari non obstantibus praemissis, aliisque apostolicis, ac universalibus, provincialibus Conciliis, edictis, vel edendis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac quorumcumque praedecessorum nostrorum literis, privilegiis, indulgentiis, facultatibusque quibuscumque personis, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, firmitatibusque, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestate plenitudine similibus etiam consistorialiter, vel aliis quomodolibet in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis.